
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                                          

IL  SEGRETARIO
F.toDR.SSA  NATAL INA  BALLO I  

_____________________________

IL  SINDACO
F.to EFIS IO  ARBAU

_____________________________

____________________________________________________________________________

                                                  

DICH IA R A Z I ON E  DI  PUBB L ICAZ IONE
                                                         ______________________________________

Si  dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
15/03/2010 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi.

IL  SEGRETARIO  COMUNALE
F.to DR.SSA  NATAL INA  BALLO I

_______________________________________________________________________________________________

Per  copia conforme all’originale, per uso amministrativo e 
d’ufficio.

            IL  SEGRETA R I O  COMUNALE
________________________________________________________________________________

DIVENUTA  ESECUTIVA  AI  SENSI  DELL’ART.47  COM MA  2° LEGGE  142/90.
                                      F.to IL  SEGRETA R I O

1



COMUNE DI OLLOLAI
PROVINCIA  DI  NUORO

Copia Conforme

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Pubblicato il 15/03/2010

N°  8  del  08/03/2010

OGGETTO: PROGRAMMA SPERIMENTALE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI 
DI CONTRASTO DELLE POVERTÀ - TERZA ANNUALITÀ - LINEE DI 
INTERVENTO - 1 - 2 - 3.

L’anno  duemiladieci il  giorno  otto del  mese  di  Marzo alle  ore  17.30 nella  sala  delle 

Adunanze del  Comune,  convocata  con appostio  avviso,  si  è  riunita  la  Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:  

Nominativo Presente
1 EFISIO ARBAU SI
2 MARIA GABRIELLA BUSSU NO
3 SALVATORE BUSSU (noto coa) SI
4 GIOVANNI MICHELE MAZZETTE SI
5 COLUMBU GIUSEPPINA NO

Presiede  la  seduta  il  Sindaco   EFISIO  ARBAU,  con  l’assistenza  del  Segretario,  DR.SSA 

NATALINA BALLOI .

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

2



LA  GIUNTA  COMUNALE

VISTA  la  L.R.  23/12/2005  n. 23  “Sistema  integrato  dei servizi  alla  
persona.  Abrogazione  della  L.R.  4/88.  Riordino  delle  funzioni  
socio  assistenziali”,  disciplina  le  procedure  per  l’erogazione  di 
contributi  economici  per persone disagiate;

VISTA  la  Deliberazione della Giunta Regionale n° 34/31 del 20.07.2009  avente 
come oggetto “Azioni  di contrasto alla  povertà anno 2009  - Linee di 
intervento  1  -  2  -  3”,  che  disciplina  il  programma  di  interventi 
finalizzati  all’occupazione, alle politiche attive per il  contrasto della  
povertà  e che la  stessa  ha  stabilito  che tale programma  sia  gestito 
in ambito di PLUS;

POSTO  CHE  l’Amministrazione  Regionale, con determinazione  della  
Direzione  Generale  delle politiche sociali  n. 439  del  23/07/2009,  
ha  liquidato  ad  ogni  singolo  Comune  le  somme  necessarie  per 
l’avvio del progetto;

CONSIDERATO  CHE  al  Comune  di  Ollolai  é  stato  assegnato 
dall’Amministrazione Regionale un contributo  complessivo pari  a € 
44.785,00 per tutte e tre le misure ;

DATO  ATTO  che con  la  deliberazione  di  G.C. n. 83 del 23.12.2009 si  è 
provveduto  all’approvazione  del  PLUS  Triennio  2010  –  2012  nei 
quali  vengono  riportatiti  gli  stanziamenti  del  programma  
sperimentale  per  la  realizzazione  di  interventi  di  contrasto  delle 
povertà estreme;

VISTI  gli  allegati  della  delibera  Regionale  allegato alla  presente per 
farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO  opportuno  e  necessario  approvare  le  direttive  per  la  
formazione  della  graduatoria  delle istanze dei  contributi  di  cui  al 
programma  sperimentale  per  la  realizzazione  di  interventi  di  
contrasto  delle  povertà  estreme, già  peraltro  approvate in  sede di 
Conferenza di Servizio del PLUS  in data 07/12/2009; 

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.Lgs. 
267/2000  T.U.EE.LL.;

3



UNANIME

DELIBERA

- DI  PRENDERE  atto della premessa;

- DI  APPROVARE  le  direttive  per  la  formazione  della  graduatoria  
delle istanze dei  contributo  di  cui  al  programma  sperimentale  per 
la  realizzazione  di  interventi  di  contrasto  delle  povertà  estreme 
allegato alla  presente per farne parte integrante e sostanziale;

-  DI  DEMANDARE   il  responsabile  del  servizio  a  procedere 
all'adozione degli  atti necessari  per l’inserimento di che trattasi .

***** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo
(parere espresso nella proposta di deliberazione)

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  UNICO
F.to Ing. Davide Soro

4


	DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
	Copia Conforme
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Nominativo
	Presente


